### III. DE DOMINO JOHANNE DE HAERLEM.

Quo defuncto, venit de Daventria vir memorabilis dominus Johannes de Haerlem <sup>9)</sup>, qui, cum fuisset successor domini Amilii <sup>10)</sup> in rectoratu domus Daventriensis, ab

XV. Jahrhundert, hergg. durch das K. Preuss. Historische Institut in Rom, I. Bd., Berlin 1897, No. 531, 1131, 2159, 2237. In acte van 6 April en 9 December 1431 (no. 531 en 2159) wordt hun woning „in Nova Platea opidi Zwollensis” vermeld.

1) Het Begijnen Convent „Nemus beatae Mariae Virginis” lag buiten de Sassenpoort. In 1484 werd het in een regularissen-klooster van de Windesheimer vergadering herschapen. Vergl. v. Hattum, l.c. 249—262.

2) Over het Klooster Op die Maat zie Lindeborn, Hist. Episc., 380; van Heussen, l. c. VI, 632; van Hattum, l.c. V, i, 257—262. Lindeborn, l. c. zegt dat het door Hendrik van Gouda „in senio seculi XIII” ontstaan is. David van Bourgondië heeft die stichting in het jaar 1464 op den 1 Maart goedgekeurd.

3) Vergl. p. 17.

4) Vergl. p. 39.

5) Vergl. p. 6, 27.

6) Vergl. Acquoy, De Kroniek, 10; Gerretsen, Florentius Radewijns, 66 noot 3 en mijne Schule von Zwolle, 46 v., 57 v.

7) 12 Maart.

8) Vergl. p. 6, 8, 12, 13 v., 27, 39.

9) Johannes Mattheus van Haarlem van 1404—1410 derde rector van het Heer-Florenshuis te Deventer. Vergl. Lindeborn, Hist. Episc., 104; Chron. Wind., 46; Dumber, Anal., I, 61; Delprat, l. c. 49.

10) Over Aemilius van Assche, tweeden rector, † 9 Juni 1404, zie Chron. Mont. S<sup>tae</sup> Agnetis, 164; Delprat, Broederschap, 49.

Derde Serie. WERKEN N<sup>o</sup>. 13.

eodem officio supportatus, cessit domino Gotfrido de Moersa <sup>1)</sup>. Qui Suollis adveniens <sup>2)</sup>, deputatus est ad regimen sororum Ter Kinderhuys, apud quas et primus habitavit. Insuper et fuit confessor domus Conventus et aliarum domorum sororum a domino Henrico predicto inceptarum Suollis, fuit promotor, adjutor et confessor strenuus. Item sollemnis predicator habebatur in ecclesia Suollensi, quia vir eloquens erat, nam et confidenter et autoritative, cum esset fervens in divino cultu et personatus admodum, arguit scabinatum et vicia Suollensia. Quapropter, quamvis haberet magnam audientiam in populo et diligeretur ab eis, tamen cum interdictum veniret et ipse rigore se haberet, expulsus fuit per scabinatum Suollensem cum magna indignatione, et nullomodo eum deinceps recipere voluerunt. Ipse tamen curam habens de ovibus suis in Kinderhuys et in Conventu et aliarum domorum, morabatur prope Hattem cum devota vidua, Grieta Bast dicta, ubi occulte ad eum veniebant, nunc iste due sorores, nunc alie due ad confitendum et consulendum. Finito vero interdicto, cum non posset habere licentiam <sup>3)</sup> Suollis intrandi, perrexit et domum prope Aernhem <sup>4)</sup> regere primum cepit. Deinde in Delft <sup>5)</sup> ve-